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DICCIONARIOS HISTORIA / Historia Universal

LA ARGENTINA 

Ruy Díaz de Guzmán
ISBN: 978-950-620-308-5
176 págs. / Rústica / [21061]

COMENTARIOS DE LA 
GUERRA DE LAS GALIAS

Cayo Julio César
ISBN: 978-950-620-240-8 
176 págs. / Rústica / [21040]

ARTURO FRONDIZI. 
Su proyecto de integración y 
desarrollo nacional. A través 
de sus principales discursos 
y declaraciones (1954-1995)

E. Menotti / H. Olcese
ISBN: 978-950-620-259-0 
240 págs. / Rústica / [21045]

DICCIONARIO DE FÚTBOL

Daniel Talio y Guillermo de Lucca
ISBN: 978-950-620-279-8
320 págs. / Rústica / [20021]

DICCIONARIO DE SOCIOLOGÍA

Enrique del Acebo Ibañez y 
Roberto J. Brie
ISBN: 978-950-620-174-6
496 págs. / Cartoné / [20013]

DICCIONARIO DE PSICOLOGÍA

Dr. L. C. Béla Székely 
ISBN: 978-950-620-290-3 
832 págs. / Cartoné / [20022]

DICCIONARIO DE TURISMO

Enrique del Acebo Ibáñez y 
Regina Schlüter
ISBN: 978-950-620-331-3 
544 págs. / Cartoné / [20023]
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HISTORIA DE LA CORTESÍA. 
De 1789 a nuestros días

Frédéric Rouvillois
ISBN: 978-950-620-248-4 
448 págs. / Rústica / [21042]

HISTORIA DE SARMIENTO

Leopoldo Lugones
ISBN: 978-84-943088-2-6 
208 págs. / Rústica / [21099]

HISTORIA DEL ESNOBISMO

Frédéric Rouvillois
ISBN: 978-950-620-289-7 
352 págs. / Rústica / [21056]

HISTORIA DE UNA AMISTAD. 
Alejandro Aguado y José de 
San Martín

Armando Rubén Puente
ISBN: 978-950-620-306-1
544 pág. / Rústica / [21065]

LA INDEPENDENCIA 
ARGENTINA. 
De la fábula a la Historia

Emilio Ocampo
ISBN: 978-950-620-913-1 
384 págs. / Rústica / [25027]

DE LA DOCTRINA MONROE 
AL DESTINO MANIFIESTO. 
Alvear en Estados Unidos 
(1838-1852)

Emilio Ocampo
ISBN: 978-950-620-267-5 
176 págs. / Rústica / [21048]

LA REVOLUCIÓN DEL 80

Juan Bautista Alberdi
ISBN: 978-84-943088-1-9
208 págs. / Rústica / [21090]

HISTORIA / Historia Universal
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LA SOCIEDAD FEUDAL

Marc Bloch
ISBN: 978-84-943088-4-0 
496 pág. / Rústica / [21093]

LAS CIUDADES DE LA 
EDAD MEDIA

Henri Pirenne
ISBN: 978-950-620-315-3
144 págs. / Rústica / [21062]

MAHOMA Y CARLOMAGNO

Henri Pirenne
ISBN: 978-84-939963-7-6
240 págs. / Rústica / [21077]

LOS CONSERVADORES. 
De Alsina a Fresco

Delfor Reynaldo Scandizzo
ISBN: 978-950-620-237-8 
240 págs. / Rústica / [21039]

MALVINAS 1833. Antes 
y después de la agresión 
Inglesa

Arnoldo Canclini
ISBN: 978-950-620-201-9 
224 págs. / Rústica / [21028]

RECUERDOS DE LA 
REVOLUCIÓN DE 1848

Alexis de Tocqueville
ISBN: 978-84-943088-5-7 
224 págs. / Rústica / [21091]

LA UNIÓN DEMOCRÁTICA 
1945/1946. Un impulso 
frustrado para salvaguardar 
la Constitución

José R. Sanchís Muñoz
ISBN: 978-950-620-924-7
160 págs. / Rústica / [21101]

HISTORIA ECONÓMICA Y 
SOCIAL DE LA EDAD MEDIA

Henri Pirenne
ISBN: 978-950-620-265-1 
208 págs. / Rústica / [21046]

LA EXCEPCIONALIDAD 
ARGENTINA. Del apogeo 
al subdesarrollo sustentable

Vicente Massot
ISBN: 978-950-620-932-2
144 págs. / Rústica / [21103]

HISTORIA / Historia Universal
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LOS CAUDILLOS. 
El General Fray Félix 
Aldao, Gobernador 
de Mendoza. El Cha-
cho, último caudillo 
de la montonera de 
los llanos

Domingo F. Sarmiento
ISBN: 978-650-620-291-0 
144 págs. / Rústica / 
[21058]

POLÍTICA 
DE ROSAS 

Domingo F. Sarmiento
ISBN: 978-950-620-310-8
160 págs. / Rústica / 
[21063]

ROSAS. 
Ensayo histórico- 
psicológico

Lucio V. Mansilla
ISBN: 978-950-620-228-6 
176 págs. / Rústica / 
[21036]

SARMIENTO 
FILÓSOFO. 
Introducción 
a las ideas del 
prócer

F. M. Goyogana
ISBN: 978-950-620-907-0 
608 págs. / Rústica / 
[21096]

VIDA DE 
NUESTRO SEÑOR 
JESUCRISTO

Henri-Alexandre 
Wallon 
ISBN: 978-84-939963-1-4 
128 págs. / Rústica / 
[21073]

SARMIENTO 
Y EL LAICISMO. 
Religión y Política

F. M. Goyogana
ISBN: 978-950-620-319-1
592 págs. / Rústica / 
[21067]

HISTORIA / Historia Universal

LOS JUDÍOS. Vida, pasión y Shoá

Juan Antonio Travieso
ISBN: 978-950-620-939-1
560 págs. / 16 x 22 / Rústica / [25039]

Siempre hay un umbral que abre el telón y las páginas 
de este libro. En ese instante hay miradas hacia el hori-
zonte y un espacio en el que el autor se somete al juicio 
de los lectores. Hay también miradas en lo personal, 
una suerte de introspección al pasado y al origen del 
libro. Dr. Jorge Knoblovits.
El autor se animó a aclarar de muy acertada manera 
que el nazismo no fue el único antisemitismo que nos 
plantea la historia judía y de la humanidad. Si bien pue-
de decirse que fue uno de los intentos máximos y con 
mayores recursos a su disposición para lograr ese obje-
tivo de “Solución final”, eufemismo que esconde la des-
aparición de todo el pueblo judío de la faz de la Tierra, 
otros le precedieron. Dr. Ariel Gelblung.
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VIDA DE SHAKESPEARE

Victor Hugo
ISBN: 978-950-620-223-1 
336 págs. / Rústica / [21035]

VIDA DE SAN MARTÍN

Domingo F. Sarmiento
ISBN: 978-950-620-254-5 
160 págs. / Rústica / [21044]

MIS MEMORIAS 
(1853-1935)

Ezequiel Ramos Mexía
ISBN: 978-84-943088-7-1
336 págs. / Rústica / [21092]

AMERICO VESPUCIO. 
Historia de una inmor-
talidad a la que América 
debe su nombre

Stefan Zweig
ISBN: 978-950-620-902-5 
144 págs. / Rústica / [29031]

VIDA DE JUAN 
MANUEL DE ROSAS

Manuel Gálvez
ISBN: 978-950-620-109-8 
576 págs. / Rústica / [21031]

VIDA DE DISRAELI

André Maurois
ISBN: 978-950-620-212-5 
240 págs. / Rústica / [21033]

VIDA DE ABRAHAM 
LINCOLN

Domingo F. Sarmiento
ISBN: 978-950-620-249-18 
288 págs. / Rústica / [21051]

TALLEYRAND. 
El mago de la diplomacia 
napoleónica

Duff Cooper
ISBN: 978-950-620-199-9 
336 págs. / Rústica / [21026]

PEDRO DE MENDOZA

Paul Groussac
ISBN: 978-950-620-263-7 
176 págs. / Rústica / [21049]

LOS EMILIOZZI. De la 
historia a la leyenda

Irma Emiliozzi
ISBN: 978-650-620-345-0
240 págs. / Rústica / [21089]

HISTORIA / Serie Biografías
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HISTORIA / Serie Arte HISTORIA / Serie Relatos y Viajes

ESCRIBIR SOBRE MÚSICA

Pola Suárez Urtubey
ISBN: 978-950-620-329-0
528 págs. / Rústica / [25022]

HISTORIA DE LA PINTURA 
EN ITALIA

Stendhal
ISBN: 978-950-620-220-0 
288 págs. / Rústica / [21034]

HISTORIA DE LA MÚSICA

Pola Suárez Urtubey
ISBN: 978-950-620-155-5 
448 págs. / Rústica / [21007]

LA ÓPERA. 
400 años de magia

Pola Suárez Urtubey
ISBN: 978-950-620-300-9 
640 págs. / Rústica / [21059]

MAGALLANES. 
La aventura más audaz 
de la humanidad

Stefan Zweig
ISBN: 978-84-940830-1-3 
256 págs. / Rústica / [29032]

DIARIO DE A BORDO

Cristobal Colón
ISBN: 978-950-620-281-1
176 págs. / Rústica / [21060]

CINCO AÑOS EN 
BUENOS AIRES 
(1820-1825)

George Thomas Love
ISBN: 978-84-942263-3-5
144 págs. / Rústica / [21084]

LOS VIAJES DE 
MARCO POLO

Marco Polo
ISBN: 978-950-620-064-0 
208 págs. / Rústica / [29033]

LA AUSTRALIA 
ARGENTINA

Roberto J. Payró
ISBN: 978-950-620-274-3 
400 págs. / Rústica / [21050]
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HISTORIA / Serie Relatos y Viajes

VAGANDO POR LA 
PATAGONIA

Julius Beerbohn
ISBN: 978-84-940830-0-6 
176 págs. / Rústica / [21081]

RELACIÓN DE UN VIAJE 
AL RÍO DE LA PLATA Y DE 
ALLÍ POR TIERRA AL PERÚ

Acarette du Biscay
ISBN: 978-84-942263-9-7
112 págs. / Rústica / [21087]

NOTAS DE VIAJE POR 
AMÉRICA DEL SUR

George Clemenceau
ISBN: 978-84-939963-9-0
224 págs. / Rústica / [21082]

NAUFRAGIOS Y 
COMENTARIOS

Álvar Nuñez Cabeza de Vaca
ISBN: 978-84-942263-6-6 
208 págs. / Rústica / [21086]

VIAJE A CHILE A TRAVÉS 
DE LOS ANDES. 
Realizado en los años 
1820-1821

Peter Schmidtmeyer
ISBN: 978-84-942263-2-8 
368 págs. / Rústica / [21088]

VEINTICUATRO AÑOS 
EN LA REPÚBLICA 
ARGENTINA (1817-1841) 

John Anthony King
ISBN: 978-84-941477-6-0
240 págs. / Rústica / [21083]

DESCRIPCIÓN DE LA PATAGONIA Y DE LAS 
PARTES ADYACENTES DE LA AMÉRICA 
MERIDIONAL

Thomas Falkner
ISBN: 978-950-620-930-8
112 págs. / Rústica / [21102]

Cuando salió a luz el original de esta obra, esta parte 
del continente americano empezaba a ser el objeto de 
las investigaciones de los sabios. Sometida nominal-
mente a la dominación española, se había mantenido 
en un estado absoluto de separación y de indepen-
dencia. Sea que se le mirase con indiferencia; o más 
bien que se le considerase como una conquista ardua 
y superior a los exiguos recursos de que podían dispo-
ner, cierto es que muy pocas fueron las tentativas que 
se hicieron, en el curso de más de dos siglos, para ex-
tender hacia el sud los límites del virreinato de Buenos 
Aires. Pedro de Angelis
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UN PROFESOR SUELTO 
EN ÁFRICA

Santiago Legarre
ISBN: 978-950-620-908-7
208 págs. / Rústica / [21097]

VIAJE AL RÍO DE LA PLATA

Ulrico Schmidl
ISBN: 978-950-620-264-4 
320 págs. / Rústica / [21047]

Es un rasgo característico del descubrimiento del 
Río de la Plata y de Méjico, que sus dos genuinos 
historiadores sean obscuros soldados que, al contar 
lo que hicieron, se hayan hecho célebres por sus es-
critos, legando a la posteridad, no sólo un auténtico 
documento histórico, sino también una obra original, 

espontánea, hija del instinto y de la observación propia, y por lo mismo llena 
de la más imparcial y equitativa verdad, y uno de ellos, con una animación y 
colorido, cual el más consumado arte literario no ha podido jamás reflejar en 
sus páginas. Son documentos históricos a la vez que elementos morales, que 
explican los hechos y los ilustran, animándolos con cierto soplo democrático, 
que hace vibrar la fibra humana a través del tiempo. Bartolomé Mitre

VIAJE AL PAÍS DE LOS 
TEHUELCHES. 
La patagonia Austral

Ramón Lista
ISBN: 978-84-939963-8-3
160 págs. / Rustica / [21076]

VIAJES Y DESCRIPCIONES

Juan B. Alberdi
ISBN: 978-950-620-282-8 
160 págs. / Rústica / [21052]

VIAJE A TRAVÉS DE LAS 
PAMPAS Y LOS ANDES

Sir Francis Bond Head
ISBN: 978-84-938684-7-5 
128 págs. / Rústica / [21071]

VIAJE A LA PATAGONIA 
AUSTRAL (1876 - 1877)

Francisco P. Moreno
ISBN: 978-84-939963-5-2
368 págs. / Rústica / [21075]

UN PROFESOR SUELTO 
EN CHINA

Santiago Legarre
ISBN: 978-950-620-936-0
96 págs. / Rústica / [25037]

HISTORIA / Serie Relatos y Viajes
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HISTORIA / Historia Argentina

EN LA RUTA DE LAS ESTANCIAS. 
Edición aumentada

Yuyú Guzmán
ISBN: 978-950-620-342-9 
352 págs. / Rústica / [21085]

EL PAÍS DE LAS ESTANCIAS

Yuyú Guzmán
ISBN: 978-950-620-332-0
352 págs. / Rústica / [21079]

LA ESTANCIA COLONIAL 
RIOPLATENSE. 
Pago de Magdalena. Rincón 
de Obligado

Yuyú Guzmán
ISBN: 978-950-620-323-8
304 págs. / Rústica / [21068]

VIEJAS ESTANCIAS DE 
LA PATAGONIA

Yuyú Guzmán
ISBN: 978-950-620-288-0 
416 págs. / Rústica / [21055]

ESTANCIAS SIN FRONTERAS

Yuyú Guzmán
ISBN: 978-950-620-934-6 
336 págs. / Rústica / [21104]

Yuyú Guzmán investiga el origen de la Estancia, no ya 
en la Argentina, sino en América. Considerando que 
la estancia es una fábrica de alimentos, tiene su ori-
gen en el momento en que los grupos humanos dejan 
la vida nómade detrás de la mejor calidad de los pas-
tos, se afincan en algún lugar conveniente y empiezan 
a producir sus propios alimentos. Nace así la agricul-
tura y se esboza la civilización. La autora empieza su 
camino del Norte al Sur americano, desde Alaska a 
Argentina, donde las estancias aparecerán sucesiva-
mente, en tierras sin fronteras. Este estudio cierra, 
en parte, la ruta que Yuyú Guzmán realizó a través 
de diez libros dedicados a historiar las estancias en 
nuestro extenso país.

GRANDES ESTANCIEROS 
Y ESTANCIAS DEL TANDIL 
ANTIGUO

Yuyú Guzmán
ISBN: 978-950-620-905-6 
352 págs. / Rústica / [21095]
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HISTORIA / Historia Argentina

HISTORIA DEL GAUCHO. 
El Gaucho: Ser y Quehacer

Fernando O. Assunção
ISBN: 978-950-620-205-7 
320 págs. / Rústica / [21032]

BAILES CRIOLLOS 
RIOPLATENSES

Fernando O. Assunçao / 
Olga Fernández Latour de Botas / 
Beatriz Durante
ISBN: 978-950-620-327-6
400 págs. / Rústica / [21070]

INSTRUCCIONES A LOS 
MAYORDOMOS DE 
ESTANCIAS

Juan Manuel de Rosas
ISBN: 978-950-620-266-8 
112 págs. / Rústica / [21057]

INSTRUCCIÓN DEL 
ESTANCIERO

José Hernández
ISBN: 978-950-620-235-4 
336 págs. / Rústica / [21037]

MARTÍN FIERRO. 
Anotado

José Hernández
ISBN: 978-84-939963-3-8 
304 págs. / Rústica / [21074]

LA GUERRA AL MALÓN

Comandante Manuel Prado
ISBN: 978-950-620-206-4 
144 págs. / Rústica / [21027]

PILCHAS CRIOLLAS. 
Usos y costumbres del Gaucho

Fernando O. Assunçao. 
Ilustraciones de F. Reilly
ISBN: 978-950-620-906-3 
448 págs. / Rústica / [21094]
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HISTORIA / Historia Argentina

EL MISTERIO DE PAVÓN 

Isidoro J. Ruiz Moreno
ISBN: 978-950-620-172-2
352 págs. / Rústica / [21023]

VIDA DE URQUIZA

Isidoro J. Ruiz Moreno
ISBN: 978-950-620-918-6 
560 págs. / Rústica / [21098]

CAMPAÑAS MILITARES 
ARGENTINAS. Tomo 5

Isidoro J. Ruiz Moreno
ISBN: 978-950-620-285-9 
304 págs. / Rústica / [21053]

MAYO DE 1810. 
Actas del Cabildo de 
Buenos Aires

Isidoro J. Ruiz Moreno
ISBN: 978-950-620-287-3
128 págs. / Rústica / [21054]

CAMPAÑAS MILITARES 
ARGENTINAS. Tomo 4

Isidoro J. Ruiz Moreno
ISBN: 978-950-620-257-6 
496 págs. / Rústica / [21043]

LA REVOLUCIÓN DEL 55

Isidoro J. Ruiz Moreno
ISBN: 978-950-620-336-8
800 págs. / Rústica / [21080]

CAMPAÑAS MILITARES 
ARGENTINAS. Tomo 3

Isidoro J. Ruiz Moreno
ISBN: 978-950-620-245-3 
368 págs. / Rústica / [21041]

ELECCIONES Y 
REVOLUCIÓN. 
Oroño, Urquiza y Mitre

Isidoro J. Ruiz Moreno
ISBN: 978-950-620-196-8 
336 págs. / Rústica / [21025]

COMANDOS EN 
ACCIÓN

Isidoro J. Ruiz Moreno
ISBN: 978-950-620-312-2
464 págs. / Rústica / [21066]

ALIANZA CONTRA 
ROSAS. 
Paz, Ferré, Rivera, López

Isidoro J. Ruiz Moreno
ISBN: 978-950-620-151-7 
256 págs. / Rústica / [21001]
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FILOSOFÍA

EL CAPITAL. 
Versión resumida 
por Gabriel Deville. 
Biografía de Marx 
por R. Wilbrandt

Karl Marx
ISBN: 978-950-620-195-1 
272 págs. / Rústica / [24013]

EL XVIII BRUMARIO 
DE LUIS BONAPARTE

Karl Marx
ISBN: 978-950-620-231-6 
176 págs. / Rústica / [24017]

CRÍTICA DE LA 
ECONOMÍA POLÍTICA

Karl Marx
ISBN: 978-950-620-258-3 
144 págs. / Rústica / [24021]

CURSO DE FILOSOFÍA 
POSITIVA. DISCURSO 
SOBRE EL ESPÍRITU 
POSITIVO

Auguste Comte
ISBN: 978-84-942263-0-4
192 págs. / Rústica / [24026]

EL PRÍNCIPE. 
Comentado

Nicolás Maquiavelo
ISBN: 978-950-620-200-2 
256 págs. / Rústica / [24012]

EL ARTE DE 
LA GUERRA

Nicolás Maquiavelo
ISBN: 978-950-620-226-2 
208 págs. / Rústica / [24016]

SOBRE EL ARTE

Karl Marx / 
Friedrich Engels
ISBN: 978-950-620-247-7 
320 págs. / Rústica / [24023]

LAS LUCHAS DE 
CLASES EN FRANCIA

Karl Marx
Prólogos de Friedrich 
Engels y K. Kautsky
ISBN: 978-950-620-222-4 
208 págs. / Rústica / [24015]

LA SAGRADA 
FAMILIA. 
Crítica de la 
crítica crítica

Karl Marx / 
Friedrich Engels
ISBN: 978-950-620-242-2 
256 págs. / Rústica / [24019]
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EL ORIGEN DE LA 
FAMILIA, DE LA 
PROPIEDAD PRIVADA 
Y DEL ESTADO

Friedrich Engels
ISBN: 978-950-620-216-3 
192 págs. / Rústica / [24014]

EL CRIMEN DE LA 
GUERRA

Juan Bautista Alberdi
ISBN: 978-950-620-255-2 
176 págs. / Rústica / [24022]

DISCURSOS. 
Sobre la desigualdad 
entre los hombres. 
Sobre el restableci-
miento de las ciencias 
y las artes

Jean-Jacques Rousseau
ISBN: 978-950-620-177-7 
176 págs. / Rústica / [24007]

FILOSOFÍA DE 
LA NATURALEZA

Georg W. Friedrich Hegel
ISBN: 978-950-620-181-4 
160 págs. / Rústica / [24009]

FILOSOFÍA DE 
LA LÓGICA

Georg W. Friedrich Hegel
ISBN: 978-950-620-180-7 
224 págs. / Rústica / [24008]

FILOSOFÍA DE 
LA HISTORIA

Georg W. Friedrich Hegel
ISBN: 978-950-620-159-3 
400 págs. / Rústica / [24004]

FEUERBACH Y MARX. 
La dialéctica y el 
concepto marxista 
de la historia

Rodolfo Mondolfo
ISBN: 978-950-620-175-3 
144 págs. / Rústica / [24006]

ENSAYOS POLÍTICOS

David Hume
ISBN: 978-84-620-316-0
144 págs. / Rústica / [24025]

ENSAYO SOBRE EL 
PRINCIPIO DE LA 
POBLACIÓN

Thomas R. Malthus
ISBN: 978-950-620-214-9 
192 págs. / Rústica / [33002]

FILOSOFÍA
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LOS PRINCIPIOS DE LA 
MORAL Y LA LEGISLACIÓN

Jeremy Bentham
ISBN: 978-950-620-233-0 
320 págs. / Rústica / [24018]

TRATADO DEL GOBIERNO 
CIVIL

John Locke
ISBN: 978-950-620-061-9 
176 págs. / Rústica / [24005]

LO SAGRADO

Rudolf Otto
ISBN: 978-950-620-250-7 
224 págs. / Rústica / [24020]

SOBRE LA LIBERTAD / EL 
UTILITARISMO

John Stuart Mill
ISBN: 978-84-941477-8-4
192 págs. / Rústica / [24027]

LA ESENCIA DEL 
CRISTIANISMO

Ludwig Feuerbach
ISBN: 978-950-620-188-3 
304 págs. / Rústica / [24011]

PRINCIPIOS DE ECONOMÍA 
POLÍTICA Y TRIBUTACIÓN

David Ricardo
ISBN: 978-950-620-204-0 
336 págs. / Rústica / [33001]

FILOSOFÍA DEL DERECHO

Georg W. Friedrich Hegel
ISBN: 978-950-620-283-5 
288 págs. / Rústica / [24024]

FILOSOFÍA DEL ESPÍRITU

Georg W. Friedrich Hegel
ISBN: 978-950-620-182-1 
192 págs. / Rústica / [24010]

FILOSOFÍA
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CLÁSICOS DE LA LITERATURA

CINCO SEMANAS 
EN GLOBO

Julio Verne
ISBN: 978-950-620-256-9 
208 págs. / Rústica / [29057]

LA ISLA DE LOS PINGÜINOS

Anatole France
ISBN: 978-950-620-277-4 
272 págs. / Rústica / [29056]

CUENTOS DE CANTERBURY

Geoffrey Chaucer
ISBN: 978-84-93868-45-1
448 págs. / Rústica / [29060]

VIAJE AL CENTRO 
DE LA TIERRA

Julio Verne
ISBN: 978-950-620-246-0 
224 págs. / Rústica / [29054]

DUEÑO DEL 
MUNDO

Julio Verne
ISBN: 978-950-620-241-5 
144 págs. / Rústica / [29050]

LA PIEDRA LUNAR

Wilkie Collins
ISBN: 978-950-620-286-6 
480 Págs. / Rústica / [29058]

OBRAS COMPLETAS

Almafuerte
ISBN: 978-950-620-008-4 
456 págs. / Rústica / [29012]
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CLÁSICOS DE LA LITERATURA

CUENTOS DE 
HORROR Y MISTERIO

Edgar Allan Poe
ISBN: 978-950-620-158-6
434 págs. / Rústica / [29002]

CUENTOS 
ESENCIALES

Edgar Allan Poe
ISBN: 978-950-620-194-4
288 págs. / Rústica / [55003]

AVENTURAS DE 
ARTHUR GORDON 
PYM

Edgar Allan Poe
ISBN: 978-950-620-154-8 
192 págs. / Rústica / [29001]

MISCELÁNEA

Edgar Allan Poe
ISBN: 978-950-620-179-1 
512 págs. / Rústica / [29036]

ENSAYOS

Edgar Allan Poe
ISBN: 978-950-620-190-6 
336 págs. / Rústica / [29039]

CRÍTICA LITERARIA

Edgar Allan Poe
Tomo 1 
ISBN: 978-950-620-185-2 
512 págs. / Rústica / [29037]
Tomo 2 
ISBN: 978-950-620-186-9 
480 págs. / Rústica / [29038]

POESÍAS COMPLETAS

Edgar Allan Poe
ISBN: 978-950-620-156-2 
164 págs. / Rústica / [29014]

CUENTOS 
FANTÁSTICOS

Edgar Allan Poe
ISBN: 978-950-620-150-0 
192 págs. / Rústica / [29004]

CUENTOS DE 
HUMOR Y SÁTIRA

Edgar Allan Poe
ISBN: 978-950-620-157-9 
320 págs. / Rústica / [29003]
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CLÁSICOS DE LA LITERATURA

EL SABUESO DE LOS 
BASKERVILLE

Arthur Conan Doyle
ISBN: 978-84-941477-5-3
160 págs. / Rústica / [29107]

EL REGRESO DE 
SHERLOCK HOLMES

Arthur Conan Doyle
ISBN: 978-84-940830-9-9
304 págs. / Rústica / [29104]

EL ARCHIVO DE 
SHERLOCK HOLMES

Arthur Conan Doyle
ISBN: 978-84-942263-5-9
240 págs. / Rústica / [29109]

UN ESTUDIO 
EN ESCARLATA

Arthur Conan Doyle
ISBN: 978-84-940830-3-7
128 págs. / Rústica / [29101]

SU ÚLTIMA 
REVERENCIA

Arthur Conan Doyle
ISBN: 978-84-940830-6-8
176 págs. / Rústica / [29103]

MEMORIAS DE 
SHERLOCK HOLMES

Arthur Conan Doyle
ISBN: 978-84-942263-4-2
224 págs. / Rústica / [29108]

LAS AVENTURAS DE 
SHERLOCK HOLMES

Arthur Conan Doyle
ISBN: 978-84-941477-2-2
272 págs. / Rústica / [29106]

EL VALLE 
DEL TERROR

Arthur Conan Doyle
ISBN: 978-84-940830-7-5
160 págs. / Rústica / [29105]

EL SIGNO DE LOS 
CUATRO

Arthur Conan Doyle
ISBN: 978-84-940830-4-4
112 págs. / Rústica / [29102]
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CLÁSICOS DE LA LITERATURA

RELATOS DE LOS 
CAMPAMENTOS 
MILITARES

Arthur Conan Doyle
ISBN: 978-950-620-217-0 
96 págs. / Rústica / [29043]

RELATOS DE ALTA MAR

Arthur Conan Doyle
ISBN: 978-950-620-225-5 
112 págs. / Rústica / [29045]

RELATOS DEL 
CUADRILÁTERO

Arthur Conan Doyle
ISBN: 978-950-620-215-6 
128 págs. / Rústica / [29042]

RELATOS DE PIRATAS

Arthur Conan Doyle
ISBN: 978-950-620-221-7
96 págs. / Rústica / [29044]

RELATOS DE MISTERIO

Arthur Conan Doyle
ISBN: 978-950-620-230-9 
112 págs. / Rústica / [29047]

CRÓNICAS DE CLOVIS

Saki
ISBN: 978-84-941477-3-9
192 págs. / Rústica / [29062]

ANIMALES Y MÁS 
QUE ANIMALES

Saki
ISBN: 978-84-941477-4-6 
240 págs. / Rústica / [29063]

LAS AVENTURAS DE 
REGINALD

Saki
ISBN: 978-84-940830-2-0 
160 págs. / Rústica / [29061]

JUGUETES DE PAZ / 
EL HUEVO CUADRADO

Saki
ISBN: 978-84-941477-9-1 
256 págs. / Rústica / [29064]

CUENTOS ESCOGIDOS

Saki
ISBN: 978-950-620-229-3 
240 págs. / Rústica / [55007]
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SERIE NEGRA

EL MISTERIO DEL CUARTO 
AMARILLO

Gaston Leroux
ISBN: 978-84-941477-1-5
224 págs. / Rústica / [36003]

HISTORIAS DE FANTASMAS. 
Relatos de Misterio 2

Compilados por Joseph 
Lewis French
ISBN: 978-84-941477-7-7
208 págs. / Rústica / [36004]

EL EXPEDIENTE 113

Émile Gaboriau
ISBN: 978-84-945285-1-4
364 págs. / Rústica / [36012]

HISTORIAS DE ENIGMAS. 
Relatos de Misterio 3

Compilados por Joseph 
Lewis French
ISBN: 978-84-942263-1-1
176 págs. / Rústica / [36006]

EL CRIMEN DE ORCIVAL

Émile Gaboriau
ISBN: 978-84-943088-3-3
304 págs. / Rústica / [36009]

HISTORIAS DE DETECTIVES. 
Relatos de Misterio 1

Compilados por Joseph 
Lewis French
ISBN: 978-84-940830-5-1
208 págs. / Rústica / [36001]

ARSENIO LUPIN. 
Caballero y ladrón

Maurice Leblanc
ISBN: 978-84-942263-8-0
192 págs. / Rústica / [36007]

EL PERFUME DE LA DAMA 
DE NEGRO

Gaston Leroux
ISBN: 978-84-943-088-9-5
256 págs. / Rústica / [36010]
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LOS TREINTA Y NUEVE 
ESCALONES

John Buchan
ISBN: 978-84-940830-8-2 
128 págs. / Rústica / [36002]

LA SABIDURÍA DEL 
PADRE BROWN

Gilbert Keith Chesterton
ISBN: 978-950-620-292-7
208 págs. / Rústica / [29059]

LA MÁQUINA DE PENSAR

Jacques Futrelle
ISBN: 978-84-943088-0-2
272 págs. / Rústica / [36008]

LA INCREDULIDAD DEL 
PADRE BROWN

Gilbert Keith Chesterton
ISBN: 978-84-945285-3-8
192 págs. / Rústica / [36013]

LA MANO MUERTA Y 
OTROS RELATOS

Wilkie Collins
ISBN: 978-84-941477-0-8
208 págs. / Rústica / [36005]

EL SECRETO DEL 
PADRE BROWN

Gilbert Keith Chesterton
ISBN: 978-84-945285-5-2
176 págs. / Rústica / [36014]

LA DAMA DESAPARECE

Ethel Lina White
ISBN: 978-84-945285-0-7
256 págs. / Rústica / [36011]

EL CANDOR DEL 
PADRE BROWN

Gilbert Keith Chesterton
ISBN: 978-950-620-278-1 
224 págs. / Rústica / [29055]

SERIE NEGRA
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CLARIDAD NOVELA

FALSA IDENTIDAD

Jane Heller
ISBN: 978-950-620-261-3
320 págs. / Rústica / [34001]

SECRETOS ENTRE 
HERMANAS

Lisa Jackson
ISBN: 978-950-620-337-5
368 págs. / Rústica / [34015]

ENEMIGAS ÍNTIMAS

Jane Heller
ISBN: 978-950-620-302-3
320 págs. / Rústica / [34007]

SECRETO A DOS VOCES

Lisa Jackson
ISBN: 978-84-938684-0-6
384 págs. / Rústica / [34011]

MEDIANOCHE EN EL 
JARDÍN DEL BIEN...

Marianne Stillings
ISBN: 978-84-938684-3-7
256 págs. / Rústica / [34014]

PELIGROSA TENTACIÓN

Marianne Stillings
ISBN: 978-950-620-275-0
288 págs. / Rústica / [34005]

ENCANTO MORTAL

Marianne Stillings
ISBN: 978-950-620-294-1
288 págs. / Rústica / [34006]

NOTICIAS CALIENTES

Marianne Stillings
ISBN: 978-84-938684-1-3
272 págs. / Rústica / [34012]

VÍCTIMA DE UNA 
OBSESIÓN

Jeanne Adams
ISBN: 978-950-620-272-9
304 págs. / Rústica / [34003]

PASIÓN DESENFRENADA

Julie Ortolon
ISBN: 978-950-620-273-6
304 págs. / Rústica / [34004]
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SU AMANTE CAUTIVA

Elizabeth Lennox 
ISBN: 978-950-620-343-6
160 págs. / Rústica / [34019]

SU AMANTE MISTERIOSA

Elizabeth Lennox 
ISBN: 978-950-620-346-7
160 págs. / Rústica / [34021]

SU AMANTE INESPERADA

Elizabeth Lennox 
ISBN: 978-950-620-344-3
144 págs. / Rústica / [34020]

SU AMANTE REBELDE

Elizabeth Lennox 
ISBN: 978-950-620-347-4
176 págs. / Rústica / [34023]

IMPOSIBLE NEGARME

Sydney Landon 
ISBN: 978-950-620-350-4
224 págs. / Rústica / [34025]

ENTRÉGATE

Sydney Landon
ISBN: 978-950-620-341-2
208 págs. / Rústica / [34018]

MENTIRAS PIADOSAS

Sydney Landon
ISBN: 978-950-620-338-2
208 págs. / Rústica / [34016]

NO ESTABAS EN MIS 
PLANES

Sydney Landon
ISBN: 978-950-620-339-9
224 págs. / Rústica / [34017]

SIEMPRE TE AMARÉ

Sydney Landon
ISBN: 978-950-620-912-4 
224 págs. / Rústica / [34028]

PELEARÉ POR TI

Sydney Landon 
ISBN: 978-950-620-348-1
208 págs. / Rústica / [34022]

CLARIDAD NOVELA
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DESPUÉS DEL BESO

Lauren Layne
ISBN: 978-950-620-349-8
224 págs. / Rústica / [34024]

AMOR INESPERADO

Lauren Layne
ISBN: 978-950-620-911-7 
208 págs. / Rústica / [34027]

SOLO UNA NOCHE

Lauren Layne
ISBN: 978-950-620-910-0 
256 págs. / Rústica / [34030]

DESENMASCARADOS. 
Colores del amor 2

Kathryn Taylor
ISBN: 978-950-620-915-5 
272 págs. / Rústica / [34029]

RENDIDOS. 
Colores del amor 4

Kathryn Taylor
ISBN: 978-950-620-919-3
272 págs. / Rústica / [34032]

DESENCADENADOS. 
Colores del amor 1

Kathryn Taylor
ISBN: 978-950-620-914-8 
288 págs. / Rústica / [34026]

SEDUCIDOS. 
Colores del amor 3

Kathryn Taylor
ISBN: 978-950-620-916-2 
272 págs. / Rústica / [34031]

ASESINO SILENCIOSO

Beverly Barton
ISBN: 978-84-938684-2-0
352 págs. / Rústica / [34013]

EL COLLAR DE SAN JORGE

Karen Kendall
ISBN: 978-84-937-1690-5
272 págs. / Rústica / [34010]

CONFIANZA ABSOLUTA

Lucy Monroe
ISBN: 978-84-937-1699-8
272 págs. / Rústica / [34009]

CLARIDAD NOVELA
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EL LIBRO DE LOS 
CINCO ANILLOS

Miyamoto Musashi
ISBN: 978-84-939963-4-5
160 págs. / Rústica / 
[35005]

BUSHIDO. 
El camino 
del guerrero

Taira Shigesuke
ISBN: 978-84-939963-6-9 
112 págs. / Rústica / 
[35006]

EL LIBRO DEL TÉ

Kakuzo Okakura
ISBN: 978-84-938684-4-4 
96 págs. / Rústica / 
[35001]

HAGAKURE. 
A la sombra 
de las hojas

Yamamoto Tsunetomo
ISBN: 978-84-939963-0-7
192 págs. / Rústica / 
[35004]

LA MENTE LIBRE

Takuan Sōhō
ISBN: 978-84-938684-8-2
112 págs. / Rústica / 
[35003]

LA ESPADA QUE 
DA VIDA

Yagyu Munenori
ISBN: 978-84-938684-9-9
160 págs. / Rústica / 
[35002]

VOCES DE ORIENTE ENSAYOS

MITOS, DOGMAS Y EPOPEYAS. 
Del viejo Dios a la nueva Ciencia

Agustín A. Monteverde
ISBN: 978-950-620-935-3
272 págs. / Rústica / [25036]

Este libro recorre personajes y sucesos que componen 
una parte maravillosa de la aventura humana: el co-
nocimiento. La comprensión creciente de los fenóme-
nos naturales fue corriendo el velo de la ignorancia y 
mitos ancestrales. Desplazada del centro del escena-
rio, la religión perdió su papel en la explicación de la 
vida. El dominio sobre la naturaleza acarreó proble-
mas novedosos e incertidumbres que comprenden 
cuestionamientos éticos y riesgos a escala planetaria. 
Esta investigación recorre la historia de la relación 
ciencia-religión y examina cuatro áreas de desarrollo 
científico que alimentaron el antagonismo: evolucio-
nismo, neurobiología, genética, y cosmofísica.



CL
A

R
ID

A
D

 .  
EN

SA
YO

S

27

ENSAYOS

SUPERSTICIONES, 
MIEDO Y 
SOLEDAD
Luis Melnik
ISBN: 978-950-620-301-6 
272 págs. / Rústica / 
[25015]

PUBLICIDAD, 
MARKETING 
Y MEDIOS
Luis Melnik
ISBN: 978-950-620-253-8 
256 págs. / Rústica / 
[25010]

HISTORIAS 
INSÓLITAS
Luis Melnik
ISBN: 978-950-620-203-3 
256 págs. / Rústica / 
[25008]

DICCIONARIO 
INSÓLITO
Luis Melnik
ISBN: 978-950-620-227-9 
512 págs. / Rústica / 
[25009]

ANTROPOLOGÍA 
DEL CONSUMO
Luis Melnik
ISBN: 978-950-620-335-1
224 págs. / Rústica / 
[25023]

LA MÁQUINA
Luis Melnik
ISBN: 978-950-620-197-5 
208 págs. / Rústica / 
[25005]

MEMORIAS DE LEONOR ACEVEDO DE BORGES. 
Los recuerdos de la madre del más grande 
escritor argentino

Martín Hadis (Edición, recopilación e investigación) 
Con textos de Alicia Jurado
ISBN: 978-950-620-933-9
304 págs. / Rústica / [21105]

Mediante una minuciosa investigación Hadis logró re-
copilar los recuerdos dispersos de esta vida casi cen-
tenaria que nace en tiempos de los aljibes y se extin-
gue en los albores de nuestra era tecnológica. Leonor 
Acevedo comienza su narración describiendo la vida 
cotidiana del Buenos Aires de fines de siglo xix, y com-
parte luego los relatos que ella misma heredó de sus 
ancestros. A partir de entonces se suceden en torren-
te las revelaciones acerca de la vida de Borges. “Mi 
madre” –llegó a afirmar Borges– “fue mi más estrecha 
colaboradora”. Estas Memorias constituyen una lec-
tura fascinante porque brindan a la vez una perspec-
tiva histórica y una mirada nueva e inesperada acerca 
de la vida y la obra de Jorge Luis Borges.
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ENSAYOS

DOLARIZACIÓN. Una solución para la Argentina

Emilio Ocampo y Nicolás Cachanosky
ISBN: 978-950-620-937-7
448 págs. / Rústica / [25038]

En la presente obra los autores proponen la dolariza-
ción oficial y unilateral de la economía argentina para 
terminar con el flagelo de la inflación y la decadencia. 
El libro no sólo indaga sobre nuestro pasado inflacio-
nario sino que además analiza la experiencia de varios 
países que optaron por abandonar su moneda. Es un 
libro escrito para no economistas que no sacrifica el ri-
gor conceptual. La Argentina ha agotado las opciones.

“Una vez establecido el papel moneda es difícil su-
primirlo cuando es el Estado el que lo emite por-
que suprimirlo es deshacerse del poder de levantar 
empréstitos ilimitados y sordos; es abdicar el po-
der omnímodo de disponer de la fortuna de todo 
el mundo. Y como sólo el Estado puede obligar al 
Estado a dejar ese poder, su abdicación es un mila-
gro de abnegación sobrenatural.” Juan B. Alberdi

LA ERA DE LA BURBUJA. De cómo 
Estados Unidos llegó a la crisis

Emilio Ocampo
ISBN: 978-950-620-280-4 
256 págs. / Rústica / [25011]

EL POPULISMO EN ARGENTINA Y 
EL MUNDO

Roque B. Fernández y Emilio Ocampo
ISBN: 978-950-620-922-3
416 págs. / Rústica / [25031]

ENTRAMPADOS EN LA FARSA. 
El populismo y la decadencia Argentina

Emilio Ocampo
ISBN: 978-950-620904-9 
368 págs. / Rústica / [25025]

EL MITO DE LA INDUSTRIALIZACIÓN 
PERONISTA

Emilio Ocampo
ISBN: 978-950-620-928-5
240 págs. / Rústica / [25034]
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ENSAYOS

EL ESTADO COMO 
UN DON Y EL ESTADO 
COMO CASTIGO

Alberto F. Robredo
ISBN: 978-950-620-920-9 
560 págs. / Rústica / [25030]

LOS DESAFÍOS DE AMÉRICA 
LATINA PARA EL SIGLO XXI

Enrique del Acebo Ibáñez y 
M. de Monserrat Llairó
ISBN: 978-950-620-303-0
160 págs. / Rústica / [25021]

EMPRESAS EN 
CONSTRUCCIÓN

Ariel Brandstadter
ISBN: 978-950-620-311-5
224 págs. / Rústica / [25017]

ARMANDO A MACRI. 
Memoria del interventor

Federico Polak
ISBN: 978-950-620-926-1
256 págs. / Rústica / [25033]

BISMARCK Y LA 
REALPOLITICK

Vicente Massot
ISBN: 978-950-620-923-0
128 págs. / Rústica / [21100]

LOS FILÓSOFOS EN 
EL DIVÁN

Charles Pépin
ISBN: 978-950-620-284-2 
272 págs. / Rústica / [25012]

UNA SEMANA DE 
FILOSOFÍA

Charles Pépin
ISBN: 978-950-620-305-4
176 págs. / Rústica / [25016]

CÓMO RECONSTRUIR UNA 
RELACIÓN

Marcelo Kornberg y 
Gabriela Rougier
ISBN: 978-950-620-917-9 
208 págs. / Rústica / [25029]
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ENSAYOS

ENTRENANDO TU FORTALEZA 
MENTAL PARA EL DEPORTE

Carlos Giesenow
ISBN: 978-950-620-322-1 
336 págs. / Rústica / [25018]

PSICOLOGÍA DE LOS EQUIPOS 
DEPORTIVOS

Carlos Giesenow
ISBN: 978-950-620-207-1 
320 págs. / Rústica / [25007]

¡BASTA DE DECADENCIA! 
Economía y Justicia social

Martín Schwab y Etchebarne
ISBN: 978-987-174-900-3
304 págs. / Rústica / [201001]

El fracaso de nuestra lucha contra la po-
breza es patente: luego de veintisiete años 
de democracia un tercio de la población 
está en la pobreza, uno de cada diez ar-
gentinos es indigente y miles de niños 
están desnutridos, mientras hemos enaje-
nado nuestro petróleo y gas, además de 

los servicios públicos, y tenemos una enorme deuda externa. Algo 
hemos hecho muy mal. Queremos presentar aquí varias propuestas 
superadoras que contribuyan a que la Argentina y Sudamérica sean 
las Ganadoras del siglo xxi.

ESLABONES DE MILITANCIA

Néstor Grancelli Cha
ISBN: 978-950-620-318-4
288 págs. / Rústica / [21064]

“Néstor Grancelli Cha fue un consecuente 
militante reformista con una rica trayec-
toria en sus filas. Más tarde formó parte 
de los elencos de gobierno reunidos en el 
pensamiento desarrollista. De su partici-
pación en estos movimientos nos habla en 
este libro escrito en la etapa de sus altos 
años”. Félix Luna.

LECTURAS PARA LOS AMANTES 
DEL TÉ

Katrina Ávila Munichiello
ISBN: 978-950-620-340-5 
256 págs. / Rústica / [25024]

EL SAFARI DE LA VIDA

Santiago Legarre
ISBN: 978-950-620-925-4
128 págs. / Rústica / [25032]

SELLOS EN DISTRIBUCIÓN
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CARTA DE LEJOS 
O LOS HIJOS DEL PAÍS

Luis A. Navalesi
ISBN: 978-950-620-293-4
80 págs. / Rústica / [31004]

EL RUISEÑOR
Texto: Hans C. Andersen 
Ilustraciones: Male Vigón Ruffa
ISBN: 978-84-945285-8-3 
64 págs. / Rústica / [25028]

HISTORIA DEL MUNDO

G. Caves
ISBN: 978-950-620-038-1 
168 págs. / Rústica

DE SUR EN SUR

Luis A. Navalesi
ISBN: 978-950-620-903-2
256 págs. / Rústica / [31006]

LA MADRE

Luis A. Navalesi
ISBN: 978-950-620-333-7 
128 págs. / Rústica / [31005]

LA MODA DE LOS PIES A LA CABEZA
Texto: Natasha Slee 
Ilustraciones: Becca Stadtlander
ISBN: 978-950-620-909-4 
72 págs. / Rústica / [25026]

EL CANTO DE LAS 
VISIONES DEL GRAL. 
SAN MARTÍN

Luis A. Navalesi
ISBN: 978-950-620-921-6
64 págs. / Rústica

POESÍAS COMPLETAS

Rubén Darío
T. I: ISBN: 978-950-620-161-6 
520 págs. / Rústica
T. II: ISBN: 978-950-620-162-3
380 págs. / Rústica

POESÍA PARA LEER Y COLOREAR
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ENCICLOPEDIAS Y DICCIONARIOS

DICCIONARIO DE CIENCIAS JURÍDICAS

Guillermo Cabanellas de Torres
Actualizado por Guillermo Cabanellas de las Cuevas
ISBN: 978-950-885-087-4 
1024 págs. / Tapa dura y sobrecubierta / [1035]

DICCIONARIO DE CIENCIAS JURÍDICAS, 
POLÍTICAS Y SOCIALES

Manuel Ossorio
Actualizado por Guillermo Cabanellas de las Cuevas
ISBN: 978-950-885-055-3
936 págs. / Cartoné / [1001]
ISBN: 978-950-885-054-6
1.008 págs. / De Lujo / [1002]

Constituye un eficaz auxilio tanto para el estudian-
te como para el profesional del derecho, logrando 
exponer el concepto, la definición y estructura 
de la figura jurídica de que se trate en una breve 
pero completa síntesis. Esta obra es ampliamente 
conocida en todos los países de América y en Es-

paña y es recomendada en las principales Facultades de Derecho. Originalmente 
publicado en 1973, esta edición del Diccionario de Ciencias Jurídicas, Políticas y 
Sociales del Dr. Manuel Ossorio ha sido actualizada, corregida y ampliada por el 
Dr. Guillermo Cabanellas de las Cuevas, en función de la constante evolución expe-
rimentada por la terminología jurídica en estos últimos años. Se ha mantenido el 
criterio original de su autor de incluir en esta obra la terminología esencial de las 
ciencias jurídicas, políticas y sociales de la lengua castellana, tomando en conside-
ración sus variaciones en los distintos países que utilizan esta lengua.

DICCIONARIO DE DERECHO
Manuel Ossorio y Florit / 
Guillermo Cabanellas de las Cuevas
2 Tomos
Tomo 1: 978-950-885-090-4 
720 pág. / Cartoné / [1036]
Tomo 2: 978-950-885-091-1 
704 pág. / Cartoné / [1037]

DICCIONARIO DE DERECHO 
ROMANO Y LATINES JURÍDICOS
Guillermo Cabanellas de Torres
ISBN: 978-950-885-092-8 
1.016 págs. / Cartoné / [1038]

DICCIONARIO JURÍDICO ELEMENTAL

Guillermo Cabanellas de Torres
Actualizado por Guillermo Cabanellas de las Cuevas
ISBN: 978-950-885-083-6 
424 págs. / Rústica / [1034]
ISBN: 978-950-906-598-X
424 págs. / Tapa dura / [1016]
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ENCICLOPEDIAS Y DICCIONARIOS

DICCIONARIO JURÍDICO. 
PORTUGUÉS- ESPAÑOL / 
ESPAÑOL-PORTUGUÉS

Blademyr Capeloni Bragança
2 Tomos
Tomo 1: Portugués-Español 
496 págs. / Tapa dura y sobrecubierta
Tomo 2: Español-Portugués 
608 págs. / Tapa dura y sobrecubierta
Obra completa: ISBN: 978-950-885-115-4 / [1055]

DICCIONARIO ENCICLOPÉDICO 
DE DERECHO USUAL

Guillermo Cabanellas de Torres
8 Tomos
5.080 págs. / Tapa dura y sobrecubierta
Obra completa: ISBN: 978-950-885-080-5 / [1040]

DICCIONARIO JURÍDICO 
UNIVERSITARIO

Guillermo Cabanellas de Torres
2 Tomos
Tomo 1: ISBN: 978-950-885-035-5 
518 págs. / Cartoné / [1021]
Tomo 2: ISBN: 978-950-885-034-8 
518 págs. / Cartoné / [1022]

DICCIONARIO JURÍDICO. 
INGLÉS-ESPAÑOL / 
ESPAÑOL-INGLÉS

Guillermo Cabanellas de las Cuevas / Eleanor C. Hoague
2 Tomos
Tomo 1: Inglés-Español 
792 págs. / Tapa dura y sobrecubierta
Tomo 2: Español-Inglés 
704 págs. / Tapa dura y sobrecubierta
Obra completa: ISBN: 978-950-885-118-5 / [1054]

DICCIONARIO DE ECONOMÍA, 
FINANZAS Y EMPRESA
Guillermo Cabanellas de las Cuevas / Eleanor C. Hoague
2 Tomos
Tomo 1: English-Spanish / Inglés-Español 
ISBN: 978-950-885-064-5 
576 págs. / Tapa dura y sobrecubierta / [1032]
Tomo 2: Español-Inglés / Spanish-English 
ISBN: 978-950-885-063-8 
576 págs. / Tapa dura y sobrecubierta/ [1033]

DICCIONARIO DE 
DERECHO LABORAL
Guillermo Cabanellas de Torres 
Corregido, aumentado y actualizado por Guillermo Cabanellas 
de las Cuevas y Claudia Cecilia Flaibani
ISBN: 978-950-885-024-9 
741 págs. / Cartoné / [1003]
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GRANDES MAESTROS DEL DERECHO

DICCIONARIO JURÍDICO BÁSICO

Alonso Martínez de Navarrete
ISBN: 978-950-885-097-3 
448 págs. / Rústica / [1039]

LA VIDA 
DEL DERECHO

Joaquín Costa
ISBN: 978-950-9065-28-3 
221 págs. / Rústica / [3010]

INSTITUCIONES 
DE JUSTINIANO. 
Edición Bilingüe

Emperador César 
Flavio Justiniano
ISBN: 978-950-885-066-3 
369 págs. / Rústica / [3006]

PRINCIPIOS 
METAFÍSICOS 
DEL DERECHO

Immanuel Kant
ISBN: 978-84-937169-3-8
192 págs. / Rústica / [3019]

TRATADO DE LA 
POSESIÓN

Friedrich Karl 
von Savigny
ISBN: 978-84-937169-1-2 
256 págs. / Rústica / [3018]

TRATADO DE LOS 
DELITOS Y DE 
LAS PENAS

César Bonesana
ISBN: 978-950-885-084-3 
285 págs. / Rústica / [3016]

TRATADO DE LAS 
OBLIGACIONES

Robert Joseph Pothier
ISBN: 978-950-885-089-8 
576 págs. / Rústica / [3017]

DICCIONARIO BANCARIO. 
ESPAÑOL-INGLÉS / 
ENGLISH-SPANISH

Guillermo Cabanellas de las Cuevas / 
Isabel C. González Nieves / Eleanor C. Hoague
ISBN: 978-950-885-128-4 
600 págs. / Cartoné / [1057]

ENCICLOPEDIAS Y DICCIONARIOS
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DERECHO PÚBLICO

REVISIÓN DE LA COSA JUZGADA ÍRRITA

Ramiro Gonzalo Viñal
ISBN: 978-950-885-143-7
160 págs. / Rústica / [9105]

La seguridad jurídica reposa sobre varias premisas y 
la principal de ellas es el principio de la cosa juzgada 
material. Una vez que se cubre con su manto una de-
terminada cuestión litigiosa, la misma es irrecurrible 
e inmutable. Los pleitos deben iniciarse, desarrollarse 
y terminar. En eso radica una recta administración de 
Justicia y la posibilidad de que se mantenga la paz so-
cial, imperativo solo posible si las cuestionas litigiosas 
no se eternizan y encuentran un fin ajustado a dere-
cho en un plazo plausible. ¿Qué ocurre cuando ese 
edificio aparentemente monolítico entra en crisis?, 
¿Qué ocurre si se descubre que un juez ha prevaricado 
o ha favorecido antijurídicamente a una de las partes 
en un pleito? Estos y otros interrogantes son aborda-
dos por el autor.

DERECHO A LA INTIMIDAD Y A LA 
PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

Y. Poullet / M. V. Pérez Asinari / P. Palazzi
ISBN: 978-950-885-110-9
256 págs. / Rústica / [9102]

DOMINIO PÚBLICO. Naturaleza y 
régimen de los bienes públicos

Gabriel de Reina Tartière (Coordinador)
ISBN: 978-950-885-106-2
560 págs. / Rústica / [5038]

DERECHO TRIBUTARIO Y ÉTICA. 
La moral de la justa imposición

João Bosco Coelho Pasin
ISBN: 978-950-885-112-3
272 págs. / Rústica / [5040]

MUJERES Y POLÍTICA EN AMÉRICA 
LATINA. Sistemas electorales y cuotas 
de género

Nélida Archenti / María Inés Tula
ISBN: 978-950-885-099-7
256 págs. / Rústica / [9101]
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DERECHO LABORAL DERECHO PRÁCTICO

DERECHO AMBIENTAL

DERECHO DEL TRABAJO

Alain Supiot
ISBN: 978-950-885-102-4
128 págs. / Rústica / [4025]

CONFIGURACIÓN TEÓRICA 
DEL DERECHO DEL TRABAJO

Adrián Osvaldo Goldin
ISBN: 978-950-885-140-6 
160 págs. / Rústica / [4027]

DERECHO INTERNACIONAL 
DEL TRABAJO

Jean-Michel Servais
ISBN: 978-950-885-127-7 
432 págs. / Rústica / [4026]

MI PRIMER JUICIO ORAL. 
¿Dónde me siento? 
¿Y qué diré?

Steven H. Goldberg
ISBN: 978-950-885-007-2
264 págs. / Rústica / [7002]

ANÁLISIS ECONÓMICO DEL 
DERECHO AMBIENTAL

Isabel Cristina González Nieves
ISBN: 978-950-885-100-0
160 págs. / Rústica / [5035]

Esta obra es un instrumento imprescindible 
para todo profesional o estudiante interesado 
en los problemas del Derecho Ambiental con-
temporáneo. La construcción e interpretación 
de esta rama jurídica dependen, centralmen-
te, de su inserción en el contexto económico 
en que se aplica, para cuyo esclarecimiento 
esta obra es un aporte fundamental.
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DERECHO CIVIL

CONTRATOS CIVILES Y 
COMERCIALES. 
Parte general

Gabriel de Reina Tartière (Coordinador)
ISBN: 978-950-885-111-6 
400 págs. / Rústica / [13004]

CLUBES DE CAMPO Y 
BARRIOS CERRADOS

Marina Mariani de Vidal / Adriana Abella
ISBN: 978-950-885-105-5
272 págs. / Rústica / [13002]

DERECHO DEL DEPORTE

Guillermo Cabanellas de las Cuevas 
(Director)
ISBN: 978-84-937169-4-5 
368 págs. / Rústica / [9103]

DERECHOS REALES. 
Principios, elementos y tendencias

Gabriel de Reina Tartière (Coordinador)
ISBN: 978-950-885-104-8
608 págs. / Tapa dura / [13001]

PRINCIPIOS REGISTRALES. 
Estudio del Derecho registral 
inmobiliario argentino

Gabriel de Reina Tartière 
ISBN: 978-950-885-109-3
336 págs. / Tapa dura / [13003]

MANUAL PRÁCTICO DE ARBITRAJE 
PRIVADO

Fernando Aguilar
ISBN: 978-950-885-123-9
192 págs. / Rústica / [13005]

TRATA DE PERSONAS. 
Análisis socio-jurídico y socio-econó-
mico de los recursos disponibles para 
la eficacia de la Ley

Isabel González Nieves / Rubén Donzis
ISBN: 978-950-885-138-3 
192 págs. / Rústica / [9104]
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CONCURSOS Y QUIEBRAS. 
Aspectos generales. Antecedentes 
y principios concursales. Incidencia 
del Código Civil y Comercial en el 
régimen concursal

Guillermo Cabanellas de las Cuevas / 
María F. Yacuzzi / Claudia C. Flaibani
Tomo 1: ISBN: 950-885-028-0
608 págs. / Rústica / [5002]
Tomo 2: ISBN: 950-885-029-9
736 págs. / Rústica / [5003]

ANÁLISIS ECONÓMICO DEL 
DERECHO

Viviana Kluger (Compiladora)
ISBN: 978-950-885-085-0 
304 págs. / Rústica / [5033]

CONTRATOS DE COLABORACIÓN 
EMPRESARIA

Guillermo Cabanellas de las Cuevas / 
Julio Alberto Kelly
ISBN: 978-950-9065-54-2 
407 págs. / Rústica / [5005]

CONTRATOS DE DISTRIBUCIÓN

Osvaldo J. Marzorati / 
Carlos A. Molina Sandoval (Director)
ISBN: 978-950-885-122-2 
432 págs. / Rústica / [5042]

DERECHO DE LA 
COMPETENCIA DESLEAL 

Guillermo Cabanellas de las Cuevas (Director) / 
Pablo Palazzi / Andrés Sánchez Herrero / 
Diego H. Serebrinsky
ISBN: 978-84-943088-6-4 
896 págs. / Rústica / [5050]

DERECHO ANTIMONOPÓLICO 
Y DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA

Guillermo Cabanellas de las Cuevas / 
Diego H. Serebrinsky
4ta. Edición actualizada
Tomo 1: ISBN: 978-950-885-059-1
702 págs. / Rústica / [5029]
Tomo 2: ISBN: 978-950-885-060-7
528 págs. / Rústica / [5030]

DUMPING, SUBSIDIOS Y 
SALVAGUARDIAS

Guillermo Cabanellas de las Cuevas / 
Bernardo Saravia
ISBN: 978-950-885-070-6 
496 págs. / Cartoné / [5031]

DERECHO ECONÓMICO Y EMPRESARIAL
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DERECHO ECONÓMICO Y EMPRESARIAL

ESTUDIOS DE DERECHO 
Y ECONOMÍA

Isabel Cristina González Nieves
ISBN: 978-950-885-101-7 
192 págs. / Rústica / [5036]

EL FIDEICOMISO DE GARANTÍA. 
Análisis integral. Función y régimen

Guillermo Cabanellas de las Cuevas 
(Director) / Gabriel de Reina Tartière 
(Coordinador)
ISBN: 978-950-885-098-0 
640 págs. / Rústica / [5034]

FIDEICOMISO. 
Teoría y aplicación a los negocios

Mario Alberto Carregal
ISBN: 978-950-885-103-1
480 págs. / Cartoné / [5037]

HISTORIA DEL PENSAMIENTO 
ECONÓMICO 

Isabel Cristina González Nieves / 
Marta Luz González Nieves
ISBN: 978-950-885-134-5 
160 págs. / Rústica / [5051]

PLANIFICACIÓN PATRIMONIAL 
Y SUCESORÍA

Mario Carregal
ISBN: 978-950-885-121-5
352 págs. / Rústica / [5046]

MERCADO DE CAPITALES

Guillermo Cabanellas de las Cuevas 
(Director) / Gabriel de Reina Tartière 
(Coordinador)
ISBN: 978-950-885-108-6
720 págs. / Rústica / [5039]

USUFRUCTO. 
Aplicaciones Civiles y Comerciales

Rubén A. Lamber (Director)
ISBN: 978-950-885-124-6 
352 págs. / Rústica / [5043]



41

H
EL

IA
ST

A
 .  

D
ER

EC
H

O
 S

O
CI

ET
A

R
IO

DERECHO SOCIETARIO

TOMO I: INTRODUCCIÓN AL DERECHO 
SOCIETARIO
ISBN: 978-950-9065-93-2 / 456 págs. / Tapa dura / [6001] 

TOMO II: EL CONTRATO DE SOCIEDAD
ISBN: 978-950-9065-86-4 / 786 págs. / Tapa dura / [6002] 

TOMO III: LA PERSONALIDAD JURÍDICA 
SOCIETARIA
ISBN: 978-950-885-002-7 / 413 págs. / Tapa dura / [6003] 

TOMO IV: LOS ÓRGANOS SOCIETARIOS
ISBN: 978-950-885-011-9 / 736 págs. / Tapa dura / [6004] 

TOMO V: LOS SOCIOS. DERECHOS, 
OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES
ISBN: 978-950-885-019-5 / 841 págs. / Tapa dura / [6005] 

TOMO VI: SOCIEDADES NULAS, 
IRREGULARES Y DE HECHO
ISBN: 978-950-885-020-1 / 596 págs. / Tapa dura / [6006] 

TOMO VII: CONTABILIDAD Y DOCUMENTACIÓN 
SOCIETARIA
ISBN: 978-950-885-032-4 / 556 págs. / Tapa dura / [6007] 

TOMO VIII: INTERVENCIÓN Y FISCALIZACIÓN 
ESTATAL DE SOCIEDADES
ISBN: 978-950-885-045-4 / 462 págs. / Tapa dura / [6008]

TOMO IX: SOCIEDADES EXTRANJERAS 
Y MULTINACIONALES

ISBN: 978-950-885-062-1 / 528 págs. / Tapa dura / [6009]

TOMO X: TRANSFORMACIÓN DE SOCIEDADES
ISBN: 978-950-885-068-3 / 368 págs. / Tapa dura / [6010]

TOMO XI: FUSIONES Y OTROS ACTOS DE 
CONCENTRACIÓN SOCIETARIA
ISBN: 978-950-885-093-5 / 800 págs. / Tapa dura / [6011] 

TOMO XII: ESCISIÓN DE SOCIEDADES
ISBN: 978-950-885-107-9 / 416 págs. / Tapa dura / [6012] 

TOMO XIII: RESOLUCIÓN PARCIAL Y REDUCCIÓN 
DE CAPITAL DE SOCIEDADES
ISBN: 978-950-885-119-2 / 480 págs. / Tapa dura / [6013] 

TOMO XIV: DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE SOCIEDADES
ISBN: 978-950-885-131-4 / 480 págs. / Tapa dura / [6014]

TOMO XV: SOCIEDADES ANÓNIMAS. 
CONCEPTOS FUNDAMENTALES. CONSTITUCIÓN, 
CAMBIOS ESTRUCTURALES, DISOLUCIÓN 
Y LIQUIDACIÓN

ISBN: 978-950-885-139-0 / 654 págs. / Tapa dura / [6015]

TOMO XVI: SOCIEDADES ANÓNIMAS. 
Los Accionistas. Derechos, Obligaciones 
y Responsabilidades

Guillermo Cabanellas de las Cuevas
ISBN: 978-950-885-142-0 / 544 págs. / Tapa dura / [6016]

El accionista es el origen y fin de la sociedad anónima. 
Esta es un instrumento para la organización de las ac-
tividades económicas, conformado por la voluntad de 
sus accionistas, dirigido por éstos, y destinado a lograr 
que los accionistas alcancen ciertas metas patrimonia-
les. Impedir el funcionamiento de este aspecto central 
de las sociedades anónimas conduce a que éstas se 
conviertan en instrumentos que desvían y dilapidan 
los recursos económicos. El presente volumen refleja 
la metodología empleada por la Ley General de Socie-
dades. Se examinan en él las particularidades de las re-
laciones jurídicas de los accionistas de las sociedades 
anónimas, habiéndose ya estudiado, en el volumen V 
de esta obra, los aspectos generales de la figura del so-
cio. El tratamiento de los derechos, obligaciones y res-
ponsabilidades del accionista se ve complementado, 
por remisiones al régimen general de los socios.

Guillermo Cabanellas de las Cuevas 
16 Tomos / Encuadernación: Tapa dura
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IMPUGNACIÓN DE ACTOS Y DECISIONES 
ASAMBLEARIAS, RESOLUCIONES 
DIRECTORIALES Y ASPECTOS CONEXOS

Ramiro Gonzalo Viñal
ISBN: 978-950-885-088-1 / 320 págs. / Rústica / [6050]

Este trabajo se adentra en este campo patológico 
e indaga todos los pormenores relacionados con 
el mecanismo normado en la Ley de Sociedades 
Comerciales argentina encaminado a invalidar los 
actos que adolecen de algún vicio: la acción de 
impugnación de nulidad de resoluciones asam-
blearias y directoriales. Constituye un sustancial 
avance dentro del ámbito de nuestra doctrina 
societaria y un instrumento de enorme valor para 
todos aquellos que deben enfrentar los complejos 
y frecuentes problemas generados por las asam-
bleas societarias viciadas.

DERECHO SOCIETARIO PROPIEDAD INTELECTUAL Y COMERCIAL

CONTRATOS DE LICENCIA 
Y DE TRANSFERENCIA 
DE TECNOLOGÍA EN EL 
DERECHO ECONÓMICO

Guillermo Cabanellas 
de las Cuevas
ISBN: 978-950-885-120-8
576 págs. / Rústica / [5041]

DERECHO DE INTERNET

Guillermo Cabanellas 
de las Cuevas (Director)
Ángel Montes de Oca 
(Coordinador)

Edición corregida y aumentada
ISBN: 978-950-885-129-1
286 págs. / Rústica / [5006]

La presente obra está destina-
da a brindar un panorama de 

los problemas jurídicos creados por la Internet, desde 
el punto de vista tanto del Derecho Público como del 
Derecho Privado. Sin constituir una nueva rama del 
Derecho –pues sus conceptos e instrumentos son los 
propios de las disciplinas jurídicas preexistentes- la 
problemática legal creada por la Internet ha requerido 
un proceso de adaptación de los instrumentos norma-
tivos disponibles, de escasos antecedentes en la his-
toria del Derecho tanto desde el punto de vista de la 
amplitud como de la rapidez. En esta obra se ofrece 
un panorama general del impacto de la Internet en el 
sistema jurídico argentino.
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El régimen de derechos de autor constituye uno de los ele-
mentos más dinámicos del Derecho contemporáneo. La veloz 
mutación en los medios de comunicación y el surgimiento de 
nuevos tipos de creaciones intelectuales, como son los progra-
mas de computación, han alterado radicalmente el contenido 
de esta rama jurídica, que protege a varios de los aspectos más 
valiosos y expansivos de las economías actuales. La presente 
obra brinda un amplio panorama de los distintos aspectos de 
los derechos de autor y conexos, incluyendo el examen de sus 
elementos económicos y funcionales, y el de su marco interna-
cional, faceta determinante del contenido de dichos derechos. 
La obra utiliza amplias y fundadas referencias a los principales 
antecedentes existentes en el Derecho Comparado. Se inclu-
yen en este estudio detallados análisis de la aplicación a los 
derechos de autor de disciplinas jurídicas relacionados con los 
mismos, particularmente en el ámbito contractual, de defensa 
de la competencia y del Derecho Internacional Privado.
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